انھیں عمر قید کی سزا ہوئی۔ مگر حسن اتفاق سے ان کی تحریر نظام دکن تک پہنچی انھوں نے آصفی کی سزا معاف کی اور انھیں فوج کے بریگیڈ آفس میں میرٹھی مقرر کیا۔ حیدرآباد دکن میں بقیہ عمر گزار کر آصفی ۶ جون ۱۹۲۶ء کو انتقال کر گئے۔

حکیم عبدالہادی خاں و فارارام پوری:

عبدالہادی خاں ولد یعقوب خاں رسالدار ۱۲۸۲ھ / ۱۸۶۵ء میں رام پور میں پیدا ہوئے۔ مولانا سلامت اللہ، مولوی عبدالعلی خاں ریاضی دان، مولوی عبدالحق خیر آبادی جیسے جید علماء سے عربی، فارسی اور مروجہ علوم کی تحصیل کی۔ طب کی تعلیم اپنے ماموں حکیم محمد حسین خاں سے حاصل کی۔ اردو شاعری میں ”دو ایک غزلیں ابتدا میں مرزا دات گودکھائی تھیں اور اس کے بعد کچھ کلام امیر بینائی مرحوم کی نظر سے گزارا تھا۔